

# 会計報告

## 貸借対照表

2023年3月31日現在（単位：円）

資産の部		負債・正味財産の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金預金	581,270,533	未払金	3,736,544
未収会費	90,000	前受金	105,372,650
未収金	57,619	預り金	131,398
棚卸資産	8,444,437	流動負債計	109,240,592
前払金	579,800		
前払費用	299,300	負債合計	109,240,592
仮払金	3,511,654	【正味財産】	
立替金	15,273	前期繰越正味財産	449,225,336
流動資産計	594,268,616	当期正味財産増減額	95,738,601
【固定資産】		正味財産計	544,963,937
有形固定資産	1,637,071		
投資その他の資産	58,298,842	正味財産合計	544,963,937
固定資産計	59,935,913		
資産合計	654,204,529	負債及び正味財産合計	654,204,529

## 活動計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで（単位：円）

【経常収益】			
受取会費		5,365,000	
受取寄附金		194,447,211	
受取助成金等		5,583,833	
事業収益		1,370,585	
その他収益		4,277,800	
経常収益計			211,044,429
【経常費用】			
【事業費】			
人件費		30,365,363	
その他経費		60,316,811	
事業費計			90,682,174
【管理費】			
人件費		10,102,710	
その他経費		10,464,631	
管理費計			20,567,341
経常費用計			111,249,515
当期経常増減額			99,794,914
【経常外費用】			
固定資産除・売却損		4,056,313	
経常外費用計			4,056,313
税引前当期正味財産増減額			95,738,601
当期正味財産増減額			95,738,601
前期繰越正味財産額			449,225,336
次期繰越正味財産額			544,963,937